

WARSZAWSKI HUB TECHNOLOGII KOSMICZNYCH NABIERA KSZTAŁTU

W centrum Warszawy powstanie Cosmic Hub - wspólna przestrzeń, w której innowatorzy będą mogli spotykać się, dzielić doświadczeniami, brać udział w warsztatach oraz skorzystać z wiedzy i kontaktów przedstawicieli Polskiej Agencji Kosmicznej. Zamysł współpracy przy tworzeniu ośrodka potwierdzili 7 września br. zawarciem stosownego porozumienia Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej (POLSA) Michał Szaniawski oraz Jerzy Brodzikowski, General Manager Cambridge Innovation Center (CIC) Warsaw.

Pierwsze w Polsce centrum rozwojowe dla przedsiębiorców założone przez amerykańską organizację Cambridge Innovation Center (CIC) rozpoczęło działanie w Warszawie w lipcu 2020 roku. CIC Warsaw zlokalizowane jest w nowym kompleksie Varso Place, w którym znajduje się Varso Tower - najwyższy wieżowiec w Unii Europejskiej o wysokości 310 metrów.

Cosmic Hub, pod auspicjami POLSA, ma zostać uruchomiony w październiku 2020 roku. Będzie to jeden z czterech hubów obecnych w przestrzeni Kampusu Innowacji CIC Warsaw.

Od lat marzyłem o takim miejscu i cieszę się, że mogłem zrealizować to marzenie właśnie z POLSA. Chciałbym, aby dzięki Cosmic Hub sektor kosmiczny, kompetencje polskich firm były lepiej znane w kraju i zagranicą. Chcemy również pomagać młodym startupom lub grupom studenckim w rozwoju własnej technologii. Nie mamy monopolu na wiedzę, do dyskusji zapraszamy wszystkich, którzy chcą się rozwijać i rozwijać technologie kosmiczne.

Michał Szaniawski, Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej

Czytaj też: [Emilewicz: Staramy się o pierwszy inkubator ESA BIC w Europie Środkowej \[Space24 TV\]](#)

W stołecznym Varso Place, na 8.000 m² powierzchni powstaje kampus, którego częścią będą między innymi przestrzenie przeznaczone dla firm działających w najważniejszych dla innowacyjności obszarach: zrównoważonego rozwoju, transformacji cyfrowej nieruchomości, Internetu rzeczy, bezpieczeństwa oraz technologii kosmicznych. Obok wspomnianych hubów, CIC tworzy w Warszawie także przestrzeń do prototypowania 3D, strefę pracy wspólnej dla międzynarodowych firm, ekskluzywny klub biznesowy Trend House oraz dostępną dla wszystkich powierzchnię innowacji

społecznych, tzw. District Hall.

Jest mi niezmiernie miło przywitać Polską Agencję Kosmiczną wśród operatorów Hubów Innowacji CIC Warsaw. Wierzę, że współpraca między POLSA a CIC zaowocuje wieloma ciekawymi projektami, pomoże zbudować relacje z podmiotami sektora SpaceTech zarówno w Polsce, Europie, jak i reszcie świata oraz odegra znaczącą rolę w budowaniu technologii kosmicznych w naszym regionie.

Jerzy Brodzikowski, General Manager CIC Warsaw

Czytaj też: [Użytkowe oblicze technologii kosmicznych - pogląd polskiego startupu \[KOMENTARZ\]](#)

Źródło: [Polska Agencja Kosmiczna](#)